Ecclesia Ligna est. Cujus erectionis tempus erui non potest, illud certum, quod sub Annum 1755. posteaquam fundamentales ejusdem Trabes putredine consumptae fuissent, novis suppositis reparata sit, et quod structuram attinet, non obstante vetustate stetisset adhuc firma, nisi a pluviis detrimentum accepisset. Id insuper incommodi est, quod Sanctuarium nimiopere tenebrosum, calix non nisi stanneus habeatur.

#### Ecclesia habet Proventus

Fixos ex Capitali

Fundis Ecclesiae donatis, vel legatis

Cryptis, Pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Elemosyna

Summa Proventus Ecclesiae

Domus Parochialis modo praecinsinato comparata uno cubili adhaerentes camerulae constans, vetus jam, neque statui commoda reputari potest.

#### *Parochus*

#### habet Proventus

1° Ex Fundo intravillano in quantum seminis, et plantarum capax est *denarios 30*

Ex Arboribus in eodem consitis

*florenos 2*

Fundo Extravillano

Gramine per Incolas colligi solito

Agris per incolas cultivari solitis Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Panici, Turcici

Tritici Metretas

---

523 Dolha, Добре [UA], Kárpátontúli terület Ilosvai járás; Conscriptio1741: -; Cat1792: Dolha, Dolhai esp. ker.; Conscriptio1806: Dolha, Dolhai esp. ker.

*Máramaros vármege*

Leguminum speciebus  
Lignorum focalium, Arundinis, vel straminis currus

2° Ex Stola.

	florenos	denarios
A Baptismate denarios 17. annuatim	2	16
Ab Introductione puerperae	-	-
A Copulatione denarios 51. annuatim	4	15
A Sepultura Senioris cum Concione, et Sacro Cantato, quae semper in usu sunt florenos 2. Rhenenses denarios 33. annuatim	12	45
A Sepultura Junioris denarios 24. annuatim	1	12
Latus <i>[fol. 122r]</i>	<i>floreni 22 denarii 58</i>	
Translatum	<i>floreni 22 denarii 58</i>	
Ex Colleda	1	8
Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam ferri solitis	2	-

3° A Parochianis:

A quolibet Hospite Urnas Vini  
Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Panici Metretas  
Turcici Tritici Metretarum Poseniensium ½ a denariis 30. collective Metretarum Poseniensium 34. *florenos 34*  
Praeterea quilibet Hospes, ac Inquilinus praestat Parocho 1. Diei Laborem a denariis 9. collective 68. Dierum Laborem *florenos 10 denarios 12*  
De Butyro, Altilibus, Panibus Leguminibus

4° Ex Sedecima: In Natura Urnas Vini

Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Panici, Turcici Tritici Metretas  
De Butyro, Altilibus, Panibus, leguminibus  
Agnellos, Apum Alvearia

5° Ex Fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem

Summa Proventuum Parochi *floreni 70 denarii 18*

*Cantor*

Homo colonialis conditionis omnibus oneribus subjectus est, nihil Proventus ex Parochia habens, praeterquam ex Stola:

A Copulatione denarios 7. annuatim	<i>denarios 35</i>
A Sepultura Senioris denarios 24. annuatim	<i>florenos 2</i>
Junioris denarios 7. annuatim	<i>denarios 21</i>
Ex Colleda	<i>denarios 34</i>
Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam deferri solitis	<i>florenum 1</i>
Summa Proventus Cantoris	<i>floreni 4 denarii 30</i>

*Aedituus*

Pariter colonialis subditus cum hoc servitio suo publico quoque onera suffert ex Parochia nihil Proventus habens, praeterquam a Pulsu occasione:

Sepulturae Senioris denarios 12. annuatim

*florenum 1*

Junioris denarios 6. annuatim

*denarios 18*

Summa Proventus Aeditui

*florenus 1 denarii 18*

*[fol. 122v]*

Numero 34°

### **Possessio Lipcse Polyána**<sup>524</sup>

Parochia Lipcse Polyána mater a tempore immemoriali erecta est.

Jus Patronatus nemo habet, nemo siquidem ex Multis Compossessoribus Ecclesiae, aut Parochiae, quidquam contulit, et revera extrema desolatio Ecclesiae clamat Patrono se indigere.

Fundus autem intravillanus unius Metretae Poseniensis capax a Domino condam Gabriele Szentzi Anno 1747. docente contractu in florenis hungaricis 64. cruciferis 15. emptus fuit.

Ecclesia lignea est, cujus erectio omnem omnino superstitem memoriam longe antecedit. Haec et extus ruinam, et intus desolationem spirat, nulla prorsus suppellectili, praeterquam Libris provisa, quo circa a Parochianis in locum ejusdem aliam erigere meditantibus ligna jam praeparata, atque magna ex parte convecta sunt.

#### Ecclesia habet Proventus

Fixos ex Capitali

Fundis Ecclesiae donatis, vel legatis

Cryptis, Pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Elemosyna

Summa Proventus Ecclesiae

Domus Parochialis, quam in praesenti vacante Parochia Cantor incolit, uno cubili, et adhaerente camerula constans vetus quidem, firma tamen utcunque est.

#### *Parochus*

#### habet Proventus

1° Ex Fundo intravillano siquidem nunc tempore modernae vacantiae cantor usuet

Ex Fundo extravillano

Gramine per Incolas colligi solito

Agris per Incolas cultivari solitis Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Panici, Turcici

Tritici Metretas

Leguminum speciebus

---

524 Lipcsemező, Липецька Поляна [UA], Kárpátontúli terület Huszti járás; Conscriptio1741: -; Cat1792: Lipcsepolyána, Dolhai esp. ker.; Conscriptio1806: Lipcsepolyána, Dolhai esp. ker.

Lignorum focalium, Arundinis, vel straminis currus

2° Ex Stola

	florenos	denarios
a Baptismate denarios 17. annuatim circiter	1	8
Ab introductione Puerperae	-	-
A Copulatione denarios 51. annuatim	1	42
A Sepultura Senioris cum Concione, et Sacro Cantato florenum Rhenensem 1. denarios 59. annuatim	3	58
A Sepultura Junioris denarios 24. annuatim	-	24
Ex Colleda	-	20
Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam ferri solitis	-	42

3° A Parochianis: A quolibet hospite nulla habita distrinctione Inquilinorum in  
Natura Vini Urnas

Tritici, Siliginis, Hordei, Avenae, Panici Metretas

Turcici Tritici Metretarum Poseniensium ½ a denariis 30. collective Metretas  
Posenienses 20. *florenos 20*

Latus *floreni 28 denarii 14*

[fol. 123r]

Translatum *floreni 28 denarii 14*

Praeterea quilibet hospes uti, et Inquilinus praestat Parocho 1. Diei laborem  
collecti 40. Dierum laborem a denariis 7. *florenos 4 denarios 40*

4° Ex Sedecima:

In natura urnas vini

Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Panici, Turcici Tritici metretas

De Butyro, Altilibus, Panibus, Leguminibus

Agnellos, Apum Alvearia

5° Ex Fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem

Summa Proventuum Parochi *floreni 32 denarii 54*

*Cantor*

Residet in Domo, et fundo Parochialibus, quemadmodum praecinsinuatam est,  
habet vero Proventus

Ex Fundo intravillano prouti arabilis est *florenum 1 denarios 8*

Arboribus in eodem consitis *denarios 51*

Ex Stola a Copulatione denarios 7. annuatim *denarios 14*

A Sepultura Senioris denarios 24. annuatim *denarios 48*

Junioris denarios 6. annuatim *denarios 6*

Ex Colleda *denarios 10*

Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam ferri solitis *denarios 11*

Summa Proventus Cantoris *floreni 3 denarii 28*

*Aedituus*

Homo colonialis conditionis nihil pro obsequiis suis Beneficii habet eo solum intuitu Munus istud obit, quod in publicis Contributionum, et Vecturarum oneribus quidpiam alleviamenti habeat.

Summa Proventus Aeditui

*florenus 00 denarius 00*

*[fol. 123v]*

Numero 35°

### **Possessio Liptse**<sup>525</sup>

Parochia Liptse Mater a tempore immemoriali erecta est.

Jus Patronatus nemo singularis sibi arrogat, inter plures quippe hujus Possessionis Dominos Terrestres alii diversae Religionis sunt, neque isthic resident, et hi nihil unquam Ecclesiae, aut Parochiae contulisse dignoscuntur, alii hanc ipsam Possessionem incolunt, atque singularem Parochianorum Partem constituunt, et isti, quae Parochiae, et Ecclesiae sunt, juncta opera, neque subditis Parochianis exclusis procurant. Illud nullo quidem docente contractu, tamen vulgata narratione proditur, quod Fundum intravillanum 2. Metretarum Posoniensium capacem cum nonnullis, quas hodieum una cum fundo Parochus Possidet appertinentiis Ecclesiae attribuent Nobilis condam Familia Lipcei.

Ecclesia lignea sub Annum 1761. postquam alia ad praeter fluentem situata eluvione ruinata fuisset, in tutiori loco erecta, stat, seu structuram, seu interiorem apparatus spectemus, usui quotidiano quoad omnia commoda.

#### Ecclesia habet Proventus

Fixos ex Capitali

Fundis Ecclesiae donatis, vel legatis

Cryptis, Pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Elemosyna

Summa Proventus Parochiae

Domus Parochialis nulla est, Parochus autem residet in domo propria, quam in fundo Parochiali suis Impensis erexit.

#### *Parochus*

#### habet Proventus

1° Ex Fundo intravillano prouti falcabilis, atque etiam in parte Plantarum capax est *denarios 5*

Ex Fundo extravillano agros una, et Prata complectente *florenos 3*

Gramine per incolas colligi solito

Agris per incolas cultivari solitis Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, Panici, Turcici Tritici Metretas

Leguminum speciebus

Lignorum focalium , arundinis, vel straminis currus

---

525 Lipce, Липча [UA], Kárpátontúli terület Huszti járás; Conscriptio1741: -; Cat1792: Lipce, Huszti esp. ker.; Conscriptio1806: Lipce, Huszti esp. ker.

*Máramaros vármegye*

2° Ex Stola:

	florenos	denarios
A Baptismate denarios 17. annuatim circiter	2	50
Ab Introductione Puerperae 1 ½ denarios annuatim	-	15
A Copulatione denarios 51. annuatim	4	15
A Sepultura Senioris cum Concione, et Sacro Cantato quae semper in usu sunt florenum Rhenensem 1. denarios 42. annuatim	8	30
A Sepultura Junioris denarios 24. annuatim	2	-
Ex Colleda	1	20
Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam delatis	2	-

Latus *floreni 25*

[fol. 124r]

Translatum *floreni 25 denarius 1*

3° A Parochianis:

A quolibet hospite non habita differentia Inquilinorum in natura urnas vini

Tritici, siliginis, avenae, hordei, panici metretas

Turcici tritici metretarum Poseniensium ½ a denariis 30. collective Metretas Posenienses 45. *florenos 45*

Praeterea quilibet hospes, prouti, et Inquilinus praestat Parocho 1. diei laborem a denariis 7. collective 90. dierum laborem *florenos 10 denarios 30*

De Butyro Altilibus, Panibus, leguminibus

4° Ex Sedecima:

In natura Vini Urnas

Tritici, Siliginis, Avenae Hordei, Panici, Turcici Tritici metretas

De Butyro, Altilibus, Panibus Leguminibus

Agnellos, Apum Alvearia

5° Ex Fundatione Domini Terrestris ultra fundum Parochialem

Summa Proventuum Parochi *floreni 80 denarii 31*

*Cantor*

Residet in Domo, et Fundo propriis, non aliud ex Parochia habens Beneficii, quam quod ipsi ex Stola ceditur:

A Copulatione denarios 7. annuatim *denarios 35*

A Sepultura Senioris denarios 24. annuatim *florenos 2*

Junioris denarios 7. annuatim *denarios 35*

Ex Colleda *denarios 40*

Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam allatis *florenum 1*

Summa Proventus Cantoris *floreni 4 denarii 50*

*Aedituus*

Homo colonialis conditionis universis oneribus Dominalibus subjectus, obsequia sua Ecclesiae praestat nihil pro iisdem Beneficii habens praeterquam a Pulsu

Occasione sepulturae senioris denarios 12. annuatim  
Junioris denarios 9. annuatim  
Summa Proventus Aeditui

*florenum 1  
denarios 45  
florenus 1 denarii 45*

*[fol. 124v]*

Numero 36°

### **Possessio Keselymezző**<sup>526</sup>

Parochia Keselymezző a tempore immemoriali erecta est.

Jus Patronatus nemo in particulari sibi arrogat, inter multos quippe Dominos Terrestres per successivum condisionem in Possessione hac Portiones suas tenentes, a quo, et qua modalitate fundus intravillanus. 5. Metretarum Poseniensium capax, cum nonnullis, quae habentur appertinentiis in Jus Ecclesiae devenerint, nulla extat memoria, caetera, quae Parochiae, aut Ecclesiae sunt, communi opera, et impensis Parochiani curant.

Ecclesia lignea est, cujus erectionis tempus ob vetustatem erui non potest, illud constat, quod sub Annum 1752. dum fundamentales ipsius Trabes putredine consumptae fuissent, novis suppositis reparata fuerit, nec vetustas obsesset firmitati.

Illa incommoda sunt: Quod et tenebrosa sit, et ob exiguitatem capiendae multitudini Parochianae nequitquam sufficiat, denique Tectum magna in parte deterioratum reparatione indigeret, suppellectile interiori uni quotidiano necessaria non indecenter provisum est, praeterquam quod calicem non nisi stranneum habeat.

#### Ecclesia habet Proventus

Fixos ex Capitali

Fundus Ecclesiae donatis, vel legatis

Cryptis, Pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Elemosyna

Summa Proventus Ecclesiae

Domus Parochialis uno cubili, et laterali camerula constans jam veterascit, exinde quoque detrimentum capiens, quod tectum pluviis pervium sit, stabulum nullum.

#### *Parochus*

#### habet Proventus

1° Ex Fundo intravillano in quantum is arabilis est

*florenus 1 denarii 4*

Arboribus in eodem consitis

*denarios 30*

Fundo extravillano agros una, et prata complectente

*florenos 3*

Ex Gramine per incolas colligi solito

---

526 Keselymezző, Кошпелъово [UA], Kárpátontúli terület Huszti járás; Conscriptio1741: -; Cat1792: Keselymezző, Huszti esp. ker.; Conscriptio1806: Keselymezző, Huszti esp. ker.

*Máramaros vármege*

Agris per Incolas cultivari solitis Tritici, Siliginis, Avenae, hordei, panici, turcici  
tritici Metretas  
Leguminum speciebus  
Lignorum focalium, arundinis, vel straminis currus

2° Ex Stola:

	florenos	denarios
A Baptismate denarios 17. annuatim circiter	4	15
Ab Introductione Puerperae denarios 1 ½ annuatim	-	22
A Copulatione denarios 51. annuatim	4	15
A Sepultura Senioris cum Parastas, et Sacro Cantato, quae semper in usu sunt florenum Rhenensem 1. denarios 59. annuatim	11	51
A Sepultura Junioris denarios 24. annuatim	1	30
Latus	<i>floreni 27 denarii 34</i> [*]	
[fol. 125r]		
Translatum	<i>floreni 27 denarii 34 ½</i>	
Ex Colleda	1	20
Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam ferri solitis	2	30

3° A Parochianis: A quolibet hospite non habita distinctione Inquilinorum in  
natura urnas vini

Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei Panici, Metretas  
Turcici Tritici Metretarum Poseniensium ½ a denariis 30. collective Metretas  
Posenienses 56 ½ *florenos 56 denarios 30*  
Praeterea quilibet Hospes prouti, et Inquilinus praestat Parocho 1. diei laborem a  
denariis 9. collective 113. dierum laborem *florenos 16 denarios 56*  
De Butyro, Altilibus, Panibus, Leguminibus

4° Ex Sedecima: In natura vini urnas

Tritici, Siliginis, Avenae, Hordei, panici, Turcici Tritici Metretas  
De Butyro, Altilibus, Panibus, Leguminibus  
Agnellos, Apum alvearia

5° Ex Fundatione Domini Terrestris ultra Fundum Parochialem

Summa Proventuum Parochi *floreni 104 denarii 50 ½*

*Cantor*

Domum propriam in fundo Parochiali positam incolit, nihil de fundo usurpans,  
nec quidquam ex Parochia Proventus habens, praeterquam ex Stola:

A Copulatione denarios 7. annuatim	<i>denarios 35</i>
Sepultura Senioris denarios 24. annuatim	<i>florenos 2 denarios 24</i>
Junioris denarios 12. annuatim	<i>denarios 48</i>
Ex Colleda	<i>denarios 40</i>
Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam ferri solitis	<i>florenum 1 denarios 15</i>
Summa Proventus Cantoris	<i>floreni 5 denarii 42</i>

*Aedituus*

In domo Parochiali Inquilinum agit, nihil Beneficii ex parte Parochiae habens,  
praeterquam a Pulsu  
Occasione Sepulturae Senioris denarios 24. annuatim *florenos 2 denarios 24*  
Junioris denarios 12. annuatim *denarios 48*  
Summa Proventus Aeditui *floreni 3 denarii 12*

[fol. 125v]

Numero 37.

**Possessio Iza**<sup>527</sup>

Parochia Iza Mater a tempore immemoriali erecta est.  
Jus Patronatus competeret Regio Coronali Dominio Huszt, ad quod tota haec  
Possessio pertinet, verum quae circa Domum Parochialem atque Ecclesiam  
necessaria sunt, Parochiani curant, fundus autem cum appertinentiis ab immemoria  
habetur.

Ecclesiae hic duae sunt, ambae lignae.

Altem quam superiorem vocant ac respective Mater est, nam penes eandem  
Parochus residet, vetusta adeo, ut nec tempus erectionis ipsius compertum sit,  
posteaquam sub Annum 1762. suppositis novis fundamentalibus Trabibus  
reparata est, stat firma, et quod structuram attinet commoda, tecti duntaxat  
nonnulla in parte reparatione indiget.

In apparatu interiore praeter alios minores defectus in ea reperiuntur:

1° Quod ex Libro Lectiones Apostolicae non nisi Laciniae supersint

2° Quod calicem non nisi stanneum habeat.

3° Quod indumenta Sacra vilia, neque ea omnia habeantur, adeo, ut nonnulla ad  
rem Divinam peragendam ex Inferiori Ecclesia commodari debeant.

Altera Ecclesia quae Inferioris nemine venit, vetustior adhuc priori est, et  
quantumlibet Anno proxime evoluto suppositis novis Trabibus Fundamentalibus,  
parietibusque aliquid pliciter reparata sit, dissolutionem tamen haud remotum  
spirat.

Hic quoque praeter alia incommoda calix stranneus, Indumenta Sacra non nisi  
vilissima sunt. Utraque igitur Possessionis hujus Ecclesia minus quam competeret  
provisa est, quod Parochiani divisi, dum utramque satagunt, neutram ad  
perfectionem deducere possint.

Ecclesia habet Proventus

Fixos ex Capitali

Fundis Ecclesiae donatis, vel legatis

Ex Cryptis, Pulsu Campanarum, Marsupiali, vel alia Elemosyna

---

527 Iza, Iza [UA], Kárpátontúli terület Huszti járás; Conscriptio1741: -; Cat1792: Iza,  
Huszti esp. ker.; Conscriptio1806: Iza, Huszti esp. ker.

Summa Proventus Ecclesiae

Domus Parochialis Duobus cubilibus constans jam vetus est. Caeteroquin ne in primordio erectionis suae commoda reputari poterat, loco camerae cellariolum fuit sed istud subrutum.

[fol. 126r]

Parochus

habet Proventus

1° Ex Fundo intravillano superiori Ecclesiae adjacente, qui siquidem angustus Metretae quoque Mediae Poseniensis capax, ac proinde extructione Domus, stabuli, areaeque ita occupatus sit, ut non nisi pro caepis, alioque hortulus maneat, non plus fructus praestat, quam

denarios 17

Ex Arboribus in eodem consitis

florenum 1

Ex Fundo intravillano Inferiori Ecclesiae adjacente, qui Metretae Poseniensis ½ capax Parte dimidia cedit aedituo, parte altera duntaxat Parochiae cedente

denarios 30

Ex Arboribus in hoc consitis

denarios 30

Ex Fundo extravillano Agros una, et Prata complectente

florenos 8

Gramine per incolas collici (!) solito

Agris per incolas cultivari solitis tritici, Siliginis, Avenae, hordei, Panici, Turcici tritici Metretas

Ex leguminum speciebus

Lignorum focalium, arundinis, aut straminis currus

2° Ex Stola:

	florenos	denarios
A Baptismate denarios 17. annuatim circiter	2	50
Ab Introductione Puerperae 1 ½ denarios annuatim	-	15
A Copulatione florenum Rhenensem 1. denarios 8. annuatim	4	32
A Sepultura Senioris cum Parastas Concione, et Sacro Cantato quae semper in usu sunt florenum Rhenensem 1. denarios 59. annuatim	11	54
A Sepultura Junioris denarios 24. annuatim	1	12
Ex Colleda	1	8
Panibus titulo Offertorii ad Ecclesiam ferri solitis	4	-

3° A Parochianis: A quolibet hospite in natura urnas vini

Tritici, Siliginis, hordei, avenae, panici metretas

Turcici tritici Metretae Poseniensis ½ a cruciferis 30. collective Metretas Posenienses 32.